



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

1 / 5

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Dezembro de 2017

Processos licitatórios por Dispensa

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES	43.217.850/0001-59	9/2017	12/2017	BOLETIM IOB	PUBLICAÇ	4.477,0000	1,00	4.477,00
METALVAX COMERCIO DE FERRAGENS METAI	05.927.665/0001-69	473/2017	426/2017	AFOGADOR DE MANGUEIRA TIPO ARTICULAÇÃO	PEÇA	54,0000	4,00	216,00
		473/2017	426/2017	BISELADOR DE ALUMINIO PARA CHANFRAR TUBO DE PEAD 20 MM X 3/4 (APONTADOR)	UNIDADE	45,0000	10,00	450,00
		473/2017	426/2017	CHAVE APLICADORA VEDANTE DN 1/2 E 3/4, 20 CM	PEÇA	75,0000	5,00	375,00
		473/2017	426/2017	CHAVE APLICADORA VEDANTE, DN 1/2 E 3/4, 10 CM	PEÇA	75,0000	5,00	375,00
		473/2017	426/2017	CHAVE APLICADORA VEDANTE, DN 1/2 E 3/4, 50 CM	UNIDADE	170,0000	2,00	340,00
		473/2017	426/2017	FURADEIRA EM LATÃO PARA REDE DE TUBOS EM FERRO / PVC , FUIROS 12 mm, MODELO MV21,	PEÇA	420,0000	2,00	840,00
		473/2017	426/2017	PINO DE AÇO (BATOQUE)	UNIDADE	54,0000	5,00	270,00
VIBROMAK VIBRADORES DE CONCRETO LTDA M	10.394.392/0001-74	484/2017	427/2017	EIXO FLEXIVÉL 13 MM MONTADO DE 5 MTS PARA BOMBA SUCÇÃO	PEÇA	102,9000	2,00	205,80
F R RIBEIRO MOVEIS ME	19.548.996/0001-00	485/2017	428/2017	CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA COM REFORÇO PARA PESO EXCESSIVO	UNIDADE	510,0000	1,00	510,00
VALE FOCO CONSTRUCOES E REVESTIMENTO	23.903.668/0001-44	486/2017	429/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MARCENARIA/CARPINTARIA/DIVISÓRIAS E AFINS	SERVIÇO	280,0000	1,00	280,00
PROMATEL ENGENHARIA E CONSTRUCAO LT	01.380.322/0001-76	489/2017	430/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MEDIÇÃO DE GRANDEZAS ELÉTRICAS EM TRANSFORMADORES	UNIDADE	2.800,0000	1,00	2.800,00
I C MAIA FERRAGENS M E	00.771.920/0001-03	490/2017	431/2017	LÂMINA DE SERRA, MEDINDO 300 x 13 x 0,60mm, 18 DENTES POR POLEGADA	UNIDADE	6,0000	150,00	900,00
		490/2017	431/2017	LÂMINA DE SERRA, MEDINDO 300 x 13 x 0,60mm, 24 DENTES POR POLEGADA	UNIDADE	6,0000	150,00	900,00
		490/2017	431/2017	TARRAXA MANUAL PARA TUBO DE PVC, DN 1/2	PEÇA	13,0000	30,00	390,00
TRAKMAQ PECAS E SERVICOS PARA TRATOR	05.522.830/0001-00	491/2017	433/2017	PEÇAS PARA RETROESCAVADEIRA, PLACA 362	PEÇA	978,3200	1,00	978,32



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

2 / 5

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Dezembro de 2017

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
MW PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA EPP	20.359.893/0001-73	492/2017	432/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E CONFECÇÃO DE INSTALAÇÃO DE FECHADURA ELÉTRICA	SERVIÇO	370,0000	1,00	370,00
		492/2017	432/2017	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO MANUTENÇÃO E FABRICAÇÃO DE GRADES DE FERRO COM ADAPTAÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS	M²	550,0000	1,00	550,00
MIGUEL ANTONIO FELIZARDO GUARATINGUET	71.640.924/0001-09	493/2017	434/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGENS EM VEÍCULOS DIVERSOS DA COMPANHIA	SERVIÇO	330,0000	1,00	330,00
J ALVES LOCACAO DE ANDAIMES LTDA	03.131.960/0001-89	494/2017	435/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, (CAÇAMBAS) BOMBAS E AFINS	SERVIÇO	300,0000	1,00	300,00
EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE A	04.196.290/0001-41	496/2017	438/2017	BOMBA DOSADORA ELETROMAGNÉTICA PARA FLÚOR	PEÇA	1.250,0000	1,00	1.250,00
		496/2017	438/2017	BOMBA DOSADORA ELETROMAGNÉTICA PARA HIPOCLORITO DE SÓDIO	PEÇA	1.250,0000	1,00	1.250,00
		497/2017	437/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS E MOTORES	SERVIÇO	375,9400	11,00	4.135,34
M C DE OLIVEIRA SOUZA ATHAYDE ME	01.139.361/0001-86	498/2017	443/2017	VIGA 16 X 6 M	PEÇA	87,3000	2,00	174,60
TERRANUTRI LTDA ME	23.089.536/0001-20	499/2017	440/2017	AQUISIÇÃO DE PEÇAS DIVERSAS PARA MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRAS, SOPRADOR, MOTOSERRA, PODADOR DE GALHO E AFINS.	PEÇA	322,1000	1,00	322,10
MB BOMBAS MOTORES E POCOS ARTESIANO	07.140.873/0001-49	500/2017	439/2017	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA BOMBAS E MOTORES	KIT	2.615,3000	1,00	2.615,30
		500/2017	439/2017	POÇO ARTESIANO - COMERCIÁRIOS II - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	SERVIÇO	890,4700	1,00	890,47
PROMATEL ENGENHARIA E CONSTRUCAO LT	01.380.322/0001-76	502/2017	441/2017	Serviço de motorização e acionamento remoto em cabine de energia primária de média tensão (13.200V)	SERVIÇO	8.500,0000	1,00	8.500,00
LORENPOSTE ELETRICIDADE ENGENHARIA E C	10.954.040/0001-26	503/2017	442/2017	PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA CATEGORIA T4 TRIFÁSICO 127/220V	UNIDADE	2.310,0000	1,00	2.310,00
Z A PEREIRA KURITA EPP	04.074.361/0001-33	504/2017	444/2017	FAIXA DECORATIVA PARA AZULEJO, REFERÊNCIA 13026 (MARCAS DIVERSAS)	PEÇA	4,7000	65,00	305,50
		504/2017	444/2017	MICTÓRIO, MODELO CONVENCIONAL, NA COR BRANCA, CONFECIONADO EM LOUÇA.	UNIDADE	219,0000	1,00	219,00
DOUGLAS F DA SILVA VELOSO LTDA	21.244.852/0001-02	505/2017	445/2017	VIDRO VIGIA DE VEÍCULO	UNIDADE	195,0000	1,00	195,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

3 / 5

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Dezembro de 2017

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
MEGA BOMBAS COMERCIO E SERVICOS EM P	07.231.016/0001-54	509/2017	446/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS E MOTORES	SERVIÇO	3.235,2667	3,00	9.705,80
MW PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA EPP	20.359.893/0001-73	510/2017	447/2017	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOLDO FIXO	SERVIÇO	680,0000	1,00	680,00
		510/2017	447/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERRALHERIA/USINAGEM E AFINS	SERVIÇO	250,0000	1,00	250,00
L H ALENCAR DE SOUZA COMERCIO E SERVICIO	22.311.282/0001-80	513/2017	448/2017	SERVIÇOS DE SOLDA COM ATENDIMENTO NO LOCAL	UNIDADE	200,0000	4,00	800,00
EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE A	04.196.290/0001-41	514/2017	449/2017	BOMBA DOSADORA ELETROMAGNÉTICA PARA FLÚOR	PEÇA	1.850,0000	1,00	1.850,00
		514/2017	449/2017	BOMBA DOSADORA ELETROMAGNÉTICA PARA HIPOCLORITO DE SÓDIO	PEÇA	1.850,0000	1,00	1.850,00
ELETROGUARA MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	09.421.080/0001-23	515/2017	450/2017	BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 3,0 MM	PEÇA	5,2200	1,00	5,22
		515/2017	450/2017	BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 3,5 MM	PEÇA	6,1200	1,00	6,12
		515/2017	450/2017	BUCHA PLÁSTICA S-6	UNIDADE	0,0400	4,00	0,16
		515/2017	450/2017	CAIXA PADRÃO 75x70x36mm BRANCA PARA SISTEMA X	PEÇA	2,3200	2,00	4,64
		515/2017	450/2017	CANALETA 20 X 10 BRANCA	UNIDADE	4,9700	10,00	49,70
		515/2017	450/2017	CHAVE BÓIA ELÉTRICA DE 15A PARA NÍVEL SUPERIOR/INFERIOR COM CABO DE 5 METROS	PEÇA	60,4000	1,00	60,40
		515/2017	450/2017	CHAVE DE MANDRIL 3/8 - 1/2	PEÇA	5,3400	1,00	5,34
		515/2017	450/2017	COTOVELO 90º, PARA CANALETA DE SISTEMA X	UNIDADE	1,4700	3,00	4,41
		515/2017	450/2017	COTOVELO INTERNO 20 X 10 PARA SISTEMA X	UNIDADE	1,4700	2,00	2,94
		515/2017	450/2017	DISJUNTOR UNIPOLAR TIPO NEMA DE 10A		12,5400	3,00	37,62
		515/2017	450/2017	FUSÍVEL RETARDADO NH02 250A 500V	UNIDADE	55,0000	6,00	330,00
		515/2017	450/2017	ISOLADOR CILÍNDRICO PARALELO DE BARRAMENTO/PAINEL 16x20x1/4	PEÇA	3,5300	3,00	10,59
		515/2017	450/2017	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 40W	PEÇA	7,7000	20,00	154,00
		515/2017	450/2017	LUVA BRANCA 20x10 PARA CANALETA SISTEMA X	PEÇA	1,4700	4,00	5,88



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

4 / 5

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Dezembro de 2017

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
ELETROGUARA MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	09.421.080/0001-23	515/2017	450/2017	PARAFUSO CABEÇA LENTILHA 1/4 x 1/2 TIPO FENDA	PEÇA	0,1500	3,00	0,45
		515/2017	450/2017	PARAFUSO PHILIPS S-6 4,0 x 30	PEÇA	0,0800	4,00	0,32
		515/2017	450/2017	PASSA FIO DE NYLON COM 15 METROS COM ALMA DE AÇO	PEÇA	25,0000	1,00	25,00
		515/2017	450/2017	PORCA SEXTAVADA 1/4	UNIDADE	0,0900	1,00	0,09
		515/2017	450/2017	SPRAY LIMPA CONTATO DE 300 ML	LATA	17,5000	1,00	17,50
		515/2017	450/2017	SPRAY LUBRIFICANTE/DESINGRIANTE DE 300 ML	LATA	19,8000	1,00	19,80
		515/2017	450/2017	TERMINAL A COMPRESSÃO COBRE ESTANHO 50 MM²	PEÇA	4,2500	3,00	12,75
		515/2017	450/2017	TOMADA RJ 45 PARA CAIXA DE SISTEMA X	PEÇA	23,8000	2,00	47,60

Processos licitatórios por Pregão Presencial

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
AGIT SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA ME	08.774.904/0001-86	86/2016	5/2016	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SAÚDE	QUILO	5,1100	28.800,00	147.168,00
J B DO NASCIMENTO GUARATINGUETA ME	03.750.447/0001-76	19/2017	1/2017	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA/BASCULANTE	HORA	41,7700	560,00	23.391,20
		19/2017	1/2017	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, TIPO PC	HORA	85,6800	300,00	25.704,00
		19/2017	1/2017	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA.	HORA	71,4000	720,00	51.408,00
C E MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRA	07.965.552/0001-83	158/2017	9/2017	LUVA, PVC 12, DEFOFO, AZUL, JEI, DN 300 MM	PEÇA	226,6000	4,00	906,40
		158/2017	9/2017	LUVA, PVC PBA JE, COM ANEIS DE BORRACHA, DN 75 MM X DE 85 MM	PEÇA	17,6900	6,00	106,14
		158/2017	9/2017	TUBO, PVC 12, DEFOFO, AZUL, JEI, DN 300 MM	BARRA	1.178,5000	2,00	2.357,00
FORTHY TUBOS E CONEXOES EIRELI EPP	66.643.966/0001-55	158/2017	9/2017	FITA VEDA ROSCA, 18 MM X 50 M	CAIXA	2,4600	300,00	738,00
RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VE	06.889.977/0001-98	358/2017	14/2017	PNEU 17.5X25 - COM CAMARA E PROTETOR (RETRO TRASEIRO)	PNEU	1.900,0000	2,00	3.800,00



MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

5 / 5

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Dezembro de 2017

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VE	06.889.977/0001-98	358/2017	14/2017	PNEU 175/70R14 - SEM CÂMARA (GOL/SAVEIRO)	PNEU	165,0000	4,00	660,00
		358/2017	14/2017	PNEU 185/R14 - COM CÂMARA (KOMBI)	PNEU	215,0000	4,00	860,00
VEROCHEQUE REFEICOES LTDA	06.344.497/0001-41	421/2017	13/2017	VALE REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO	VALE	478,1500	48,00	22.951,20
		421/2017	13/2017	VALE REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO	VALE	478,1500	252,00	120.493,80
		421/2017	13/2017	VALE REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO	VALE	478,1500	36,00	17.213,40
		421/2017	13/2017	VALE REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO	VALE	478,1500	840,00	401.646,00
		421/2017	13/2017	VALE REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO	VALE	478,1500	12,00	5.737,80
		421/2017	13/2017	VALE REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO	VALE	478,1500	252,00	120.493,80
		421/2017	13/2017	VALE REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO	VALE	478,1500	60,00	28.689,00
		421/2017	13/2017	VALE REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO	VALE	478,1500	552,00	263.938,80